
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Trzcińsku-Zdroju zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 3. 1. Usługi przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź 
innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Usługi mogą być przyznawane z urzędu. 

3. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych poprzedzone jest 
przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, jak również przedstawieniem zaświadczenia lub 
oświadczenia o dochodach od wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe oraz 
dokumentów potwierdzających spełnienie warunków przyznania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

4. Wymiar i zakres usług dostosowany jest do indywidualnych, określonych potrzeb świadczeniobiorcy, 
uzależniony jest od stanu zdrowia osoby na rzecz, której mają być świadczone usługi, a także od oceny 
możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę lub inne osoby. 

5. Ośrodek wydaje decyzję administracyjną określając miejsce, rodzaj, wymiar dzienny, okres przez który 
mają być świadczone usługi oraz wysokość i tryb pobierania opłat. 

§ 4. 1. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których 
mowa w ust. 1 ustala się na podstawie poniższej tabeli: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone 
od ceny usług 
opiekuńczych i usług specjalistycznych 
za 1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 
8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 200 % 10 % 15 % 
powyżej 200 % do 300 % 20 % 30 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E1FD5-49DB-4AEC-8624-BFDEDEF097D8. Podpisany Strona 1



powyżej 300 % do 400 % 30 % 40 % 
powyżej 400 % do 500 % 40 % 50 % 
powyżej 500 % do 600 % 70 % 80 % 

powyżej 600 % 100 % 100 % 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 150 % obowiązującej minimalnej 
stawki godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 200 % obowiązującej 
minimalnej stawki godzinowej ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

5. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest decyzja 
administracyjna oraz karta pracy opiekunki potwierdzająca liczbę przepracowanych godzin, podpisana przez 
osobę korzystającą z usługi lub członka rodziny. 

6. Opłata za usługi jest wnoszona przez osobę korzystającą z tej formy pomocy na rachunek bankowy 
Ośrodka w terminie do 10 - go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

7. W uzasadnionych przypadkach osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, 
że kwota dochodu pozostająca do ich dyspozycji, zwłaszcza po poniesieniu niezbędnych opłat 
mieszkaniowych, wydatków na leczenie oraz wydatków za przyznane usługi nie pozwalałaby na zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych, można częściowo lub całkowicie zwolnić z opłat za przyznane usługi. 

8. Ulgę w odpłatności można przyznać na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, chyba że osoba korzystająca 
z pomocy udokumentuje dalsze spełnianie warunków, o których mowa w ust. 7. 

9. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Ośrodka lub inna 
osoba upoważniona. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/125/2016 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 25 lutego 2016 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Trzcińsku-

Zdroju 
 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E1FD5-49DB-4AEC-8624-BFDEDEF097D8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania.  
Istotną kwestią jest ustalenie kosztów jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych 
usług opiekuńczych. Po przeanalizowaniu stopnia trudności każdej z tych usług, a także 
konieczności posiadania szczególnych uprawnień do ich świadczenia, zasadnym jest gradacja 
kosztów według schematu wskazanego w tabeli w treści uchwały. Proponowane stawki kosztu 
świadczonych usług zostały skalkulowane na podstawie wydatków Gminy na świadczenie usług 
opiekuńczych. 
W związku z tym należy dostosować i uaktualnić obowiązujące akty prawa miejscowego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 613E1FD5-49DB-4AEC-8624-BFDEDEF097D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


